

## COMISIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN DE TABASCO

Cuenta Pública 2021					
Estado de Flujos de Efectivo					
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021					
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>68,746,006</b>	<b>68,280,202</b>	<b>Origen</b>	<b>3,078,478</b>	<b>3,330,200</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	3,078,478	3,330,200
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>1,169,929</b>
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	1,074,478
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	95,451
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>3,078,478</b>	<b>2,160,271</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	68,703,298	68,242,783	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Otros Orígenes de Operación	42,708	37,419	<b>Origen</b>	<b>1,109,056</b>	<b>28,187</b>
<b>Aplicación</b>	<b>68,834,320</b>	<b>67,414,606</b>	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Personales	51,451,931	47,993,541	Interno	0	0
Materiales y Suministros	1,596,320	2,371,393	Externo	0	0
Servicios Generales	12,013,053	12,898,935	Otros Orígenes de Financiamiento	1,109,056	28,187
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>5,228,363</b>	<b>1,393,506</b>
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	694,538	883,767	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,228,363	1,393,506
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-4,119,307</b>	<b>-1,365,319</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-1,129,143</b>	<b>1,660,548</b>
Donativos	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>2,402,242</b>	<b>741,694</b>
Transferencias al Exterior	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>1,273,099</b>	<b>2,402,242</b>
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	3,078,478	3,266,970			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-88,314</b>	<b>865,596</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. JOSÉ DEL CARMEN CHABLÉ RUIZ  
DIRECTOR GENERAL

L.C.P. MARISOL DE LOS ÁNGELES FUENTES NARVÁEZ  
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN